Дело № 2-88-1373/2022

УИД: 91ms0088-01-2022-001864-57

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                                                          04 июля 2022 г.

            Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Айбатулин С.К.,

при секретаре Савченко А.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «Центрофинанс Групп» к Ишимцевой о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ,

решил:

Исковые требования ООО МКК «Центрофинанс Групп» к Ишимцевой о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Ишимцевой (паспортные данные) в пользу ООО МКК «Центрофинанс Групп» (ИНН 2902076410) сумму основного долга по договору займа № от дата в размере 7793,95 руб., сумму процентов по договору займа за период с дата по дата в размере 7747,19 руб., неустойку в сумме 418,52 руб., судебные расходы по оплате госпошлины в размере 638,39 руб. Всего подлежит взысканию 16598,05 руб.

Мотивированное  решение  суда  по  рассмотренному делу  составляется  в  случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии решения. Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

       /подпись/                               С.К. Айбатулин

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: